
COMUNE DI 

 

NOVELLARA 

P.le Marconi, 1 Novellara (RE) 

Tel. 0522/655454 - Fax 0522/652057 
C.F. 00441550357 

e-mail: uffici@comune.novellara.re.it 

PEC: novellara@cert.provincia.re.it 
 

 

Nr. 131 Reg. deliberazioni COPIA 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Oggetto: INTEGRAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER L'ANNO 2013. 

PIANO DEGLI OBIETTIVI DI GESTIONE. ADEGUAMENTO RISORSE A 

SEGUITO RICOGNIZIONE PROGRAMMI (RIF. D.C.C.45/2013) 
 
 
L'anno duemilatredici, questo giorno due del mese di ottobre alle ore 17:30 in 

NOVELLARA nella Sede Comunale, su invito del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale , 

con l'intervento dei Signori: 

Nominativo Funzione Presente/Assente 

DAOLI RAUL Sindaco Presente 

CANTARELLI BARBARA Assessore Presente 

SALMI YOUSSEF Assessore Presente 

SANTACHIARA PAOLO Assessore Presente 

GELOSINI ROBERTO Assessore Presente 

GHIZZI MARIA Assessore Presente 

 

 

 

 

Totale Presenti:   6 

Totale Assenti:   0 

La seduta è presieduta dal Sindaco Daoli Dott. Raul. 

Assiste alla seduta il  Segretario Bova Dott. Luigi. 

Il presidente, constatata la legalità dell' adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la 

Giunta a deliberare sugli argomenti di cui in oggetto. 

 

mailto:uffici@comune.novellara.re.it
mailto:novellara@cert.provincia.re.it


Delibera di Giunta Comunale n. 131 
Pagina | 1  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

 

 RICHIAMATA la deliberazione n. 107 del 31/07/2013 di approvazione del piano 

esecutivo di gestione 2013, nonché delle risorse finanziare affidate ai Responsabili di 

settore per il triennio 2013-2015; 

 

RICHIAMATI i provvedimenti sindacali di attribuzione funzionari di categoria 

apicale di questo Ente le posizioni apicali ai sensi del vigente CCNL di comparto, i vigenti 

atti di nomina con le seguenti articolazioni: 

 

Settore: opere pubbliche – Marco Cantarelli; 

Settore: servizi amministrativi e relazioni con il pubblico – Donatella Prandi 

Settore: affari generali - amministrazione e controllo di gestione  - Nicola Rebecchi 

Settore: uso e assetto territorio – Sara Tamborrino; 

Comandante di Polizia locale associata: Paolo Girotti 

 

 RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 4 del 09.06.2009 di nomina del 

Direttore Generale Dott. Luigi Bova; 

 

RITENUTO necessario integrare il piano esecutivo di gestione, con l’allegato Piano 

degli  obiettivi di Gestione (allegato B) redatto per Settore distintamente per:  

 Direttore generale; 

 Settore affari generali/amministrazione e controllo di gestione e Funzioni di Staff 

degli Organi istituzionali; 

 Polizia locale associata;  

 Settore servizi amministrativi al cittadino e relazioni con il pubblico;  

 Settore Uso e assetto del territorio;  

 Settore opere pubbliche;  

che comprende per ogni settore di intervento:  

Settore e Responsabile, Dotazione Organica, Progetti/obiettivi del servizio, Attività di 

amministrazione ordinaria, Gli indicatori di attività e di efficacia/efficienza e gli obiettivi 

dell’istituzione per i servizi sociali “I Millefiori” per presa d’atto;  

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 45 del 26/09/2013 avente per oggetto 

“RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI E VERIFICA DEGLI 

EQUILIBRI FINANZIARI - (RIF. ART. 193 D.LGS. 267/00) - PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI AL BILANCIO 2013 E PLURIENNALE 2013/2015”, dichiarata 

immediatamente esecutiva; 

 

RILEVATO che tale provvedimento ha apportato ai documenti precitati diverse 

variazioni in più ed in meno alle dotazione preventivamente assegnate nonché 

all'istituzione di nuove voci di Bilancio non comprese nell’atto di G.C. n. 107/2013 e che 

interessano in modo particolare la gestione del Bilancio Preventivo 2013, compresi 

nell’Allegato B alla presente deliberazione; 

  

RITENUTO pertanto indispensabile integrare le proprie deliberazioni richiamate, al 

fine di consentire l'affidamento dei fondi derivanti dalla variazione in argomento ai 

Responsabili di settore ed i Centri di costo dei servizi individuati con il predetto atto; 

 

RICHIAMATE le disposizioni di cui all'art. 171 del D.Lgs. 267/2000 comma 4°  e 

art. 6 del Regolamento di Contabilità dell'Ente, il quale recita nel seguente modo: Gli 

stanziamenti previsti del Bilancio pluriennale hanno carattere autorizzatorio, costituendo 

limite agli impegni pluriennali di spesa e consentendo l'estensione dell'attestazione di 

copertura finanziaria alle spese previste nel periodo considerato del Bilancio pluriennale"; 

  



Delibera di Giunta Comunale n. 131 
Pagina | 2  

RITENUTO di dover dare tempestivo adempimento alla norma sopracitata del 

vigente regolamento di contabilità del Comune;  

  

VISTI i vigenti: Regolamento dei lavori in economia, Regolamento delle provviste 

e servizi in economia, Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune, 

Regolamento per la disciplina degli appalti di pubbliche forniture di valore inferiore alla 

soglia di rilievo comunitario; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

VISTI: 

 

 il parere favorevole  del Direttore Generale, Dr. Luigi Bova,  in ordine alla regolarità 

tecnica;  

 il parere favorevole  del Responsabile Finanziario in ordine alla regolarità contabile 

che attesta che il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, 

espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. così 

come modificato dall'art. 3, comma 1 del D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012 

allegati al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

 CON VOTI UNANIMI favorevoli legalmente espressi per alzata di mano; 

 

 

D E L I B E R A 

  

 

1) DI APPROVARE l’allegato PIANO degli obiettivi di gestione 2013  redatto distintamente 

per:  

 Direttore generale; 

 Settore affari generali/amministrazione e controllo di gestione e Funzioni di Staff 

degli Organi istituzionali; 

 Polizia locale associata;  

 Settore servizi amministrativi al cittadino e relazioni con il pubblico;  

 Settore servizi educativi ad interim; 

 Settore Uso e assetto del territorio;  

 Settore opere pubbliche;  

 Istituzione “I Millefiori” per presa d’atto; 

 

2) - DI INTEGRARE la propria precedente deliberazione n. 107 del 31/07/2013 affidando 

ai Responsabili di Settore le risorse derivanti dalla variazione al Bilancio 2013 

approvata con atto Consiliare n. 45 del  26/09/2013, secondo l'allegato al presente 

atto che ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

3) - DI RICONFERMARE anche per gli stanziamenti di nuova assegnazione quanto 

disposto con l'atto precedente; 

 

4) - DI INDIVIDUARE il Dott. Nicola Rebecchi - Responsabile del Settore 

Amministrazione e Controllo di gestione – Cat. D3 - quale responsabile del 

procedimento; 

 

5) – DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 

 

 

 
 



Delibera di Giunta Comunale n. 131 
Pagina | 3  

Letto, approvato e sottoscritto: 

Il Sindaco Il Segretario 

F.to Daoli Dott. Raul F.to Bova Dott. Luigi 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On-Line dal 12/10/2013 per 

15 giorni consecutivi ai sensi del 1° comma dell' art. 124 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 

e per gli effetti dell’ art. 32, c.1 L. 69/2009 e s.m.i. e norme collegate. 

   Il Vice Segretario Comunale 

Li, 12/10/2013 F.to Rebecchi Dott. Nicola 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza di termini ai sensi del 3° 

comma dell' art. 134 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, per essere stata pubblicata all' 

Albo Pretorio On-Line per 10 giorni consecutivi, senza rilievi, a decorrere dal 

12/10/2013 ovvero per essere stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell' 

art. 134 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, comma 4°. 

  Il Vice Segretario Comunale 

Li, ___________   F.to Rebecchi Dr. Nicola 

 

  

 

 

 

 

Copia digitale conforme all'originale ai sensi D.P.R. 445/2000, D.Lgs n. 

82/2005 e s.m.i. e norme collegate, per uso amministrativo. 

 

Novellara, lì 12/10/2013 Il Responsabile Pubblicazione 

 Germani Sara 

 


